

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Wind Beesenstedt

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 30 24 59 38

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Henrik Bøker Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Wind Beesenstedt Lyngebækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 30 24 59 38
	Stiftet: 29. december 2006
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje Torben Rønje
Komplementar	Wind Beesenstedt Komplementar ApS
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift og administration af 8 vindmøller beliggende i windpark Beesemstedt, Tyskland.

Vindmølle investeringer

K/S Wind Beesenstedt erhvervede ultimo 2006 en portefølje af 8 vindmøller i Windpark Beesenstedt, Tyskland.

Møllerne blev på anskaffelsestidspunktet lånefinansieret med EUR 14,0 mio. som løbende er nedbragt via selskabets likviditetsmæssige driftsoverskud.

Porteføljens drift har i 2007-2015 samt 2017 overordnet set udviklet sig i overensstemmelse med selskabets budgetter. I 2016 og 2018 har der været driftsstop og man har fået udbetaling fra forsikringselskabets for tabt drift. I 2019-21 har møllerne igen leveret omsætning efter selskabets budget. I 2022 har markedet medført et rekord år for selskabet. I 2023 har selskabet generet underskud hvilket skyldes at gennemsnitsprisen i 2023 var under det halve af gennemsnitsprisen for 2022. pga. de høje priser. Omkostningerne er steget pga. inflationen, så indekseringerne har været høje i 2023.

Porteføljen genererer positivt cash-flow til servicering af renter og afdrag på selskabets kassekredit.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.EUR 640 mod t.EUR 1.578 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.EUR -144 mod t.EUR 801 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder der har indflydelse på selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Beløb vedrørende 2023: EUR.

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	639.531	1.566
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-500.000	-500
Driftsresultat	139.531	1.066
Andre finansielle indtægter	479	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-283.892	-278
Årets resultat	-143.882	790
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	356.118	1.290
Overføres til øvrige reserver	-500.000	-500
Disponeret i alt	-143.882	790

Balance 31. december

Beløb vedrørende 2023: EUR.

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Vindmøller	1.500.000	2.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.500.000</u>	<u>2.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.500.000</u>	<u>2.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.716	207
	Andre tilgodehavender	224.708	156
	Tilgodehavender i alt	<u>391.424</u>	<u>363</u>
	Likvide beholdninger	<u>264.736</u>	<u>284</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>656.160</u>	<u>647</u>
	Aktiver i alt	<u>2.156.160</u>	<u>2.647</u>

Balance 31. december

Beløb vedrørende 2023: EUR.

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
3 Stamkapital	0	0
4 Reserve for opskrivninger	1.500.000	2.000
5 Overført resultat	-4.154.580	-4.510
Egenkapital i alt	-2.654.580	-2.510
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	262.457	262
Hensatte forpligtelser i alt	262.457	262
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.427.874	4.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.562	111
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.540	18
Selskabsskat	11.903	12
6 Anden gæld	89.404	106
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.548.283	4.895
Gældsforpligtelser i alt	4.548.283	4.895
Passiver i alt	2.156.160	2.647

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

Beløb vedrørende 2023: EUR.

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.457	7
Andre finansielle omkostninger	274.435	271
	283.892	278
2. Vindmøller		
Kostpris 1. januar 2023	14.026.151	14.026
Kostpris 31. december 2023	14.026.151	14.026
Opskrivninger 1. januar 2023	2.500.000	2.500
Opskrivninger 31. december 2023	2.500.000	2.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.526.151	-14.026
Årets af-/nedskrivninger	-500.000	-500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-15.026.151	-14.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.500.000	2.000
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	0	0
<p>Vindmøllerne er opskrevet til dagsværdi baseret på en otte årig DCF model med en budgetteret årlig produktion på 17.360 MW og en IRR på 6,1%. En ændring i EUR/kWh på 0,005 medfører en ændret værdi på t.EUR 511.</p>		
3. Stamkapital		
Stamkapitalen udgør DKK 1.000.000 fordelt på kommanditistanparter á DKK 100.000.		
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	2.000.000	2.500
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-500.000	-500
	1.500.000	2.000

Noter

Beløb vedrørende 2023: EUR.

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	-4.510.698	-5.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>356.118</u>	<u>1.290</u>
	<u>-4.154.580</u>	<u>-4.510</u>
6. Anden gæld		
Andre skyldige poster	<u>89.404</u>	<u>106</u>
	<u>89.404</u>	<u>106</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for pengeinstituts garantistillelse overfor lodsejere er der givet sikkerhed i likvide midler med en bogført værdi på t.EUR 265.		
